令和６年２月１４日

各 位

  大分市介護支援専門員協会

大分県訪問看護ステーション協議会

大分市連合医師会 在宅医療部

医師・訪問看護師・介護支援専門員の連携を深める研修会について（ご案内）

梅花の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より在宅医療・介護連携の推進にご

理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、患者とその家族を中心にした包括的な在宅医療・介護を提供するためには、医師、訪問看護師、介

護支援専門員の三職種の“燃えるような連携”が重要であるとの考えのもと、平成 29年度から大分市介護支

援専門員協会、大分県訪問看護ステーション協議会及び大分市連合医師会の共催で、三職種が一堂に会

し連携を深めるための研修会を開催してまいりました。

本年度も引き続き下記のとおり研修会を開催いたします。コロナ禍で中止しておりました懇親会も今年度

より再開予定です。ご多忙中とは存じますが、多くの皆さまのご参加をお願い申し上げます。

なお、参加を希望される方は、下記によりお申込みください。

今回、研修会にご参加いただけない方につきましても、別紙「研修会事前アンケート兼参加申込書」にて

アンケート調査をしておりますので、是非アンケート調査へのご協力をお願いいたします。

記

１ 開催日時 令和６年３月１６日(土)  １５:３０ ～ １７:３０

２ 場   所 大分県労働福祉会館 ソレイユ３階 牡丹 （大分市中央町 4丁目 2番 5号）

３ テ ー マ 「より良い ACP とするために」

３ 対 象 者 医師・訪問看護師・介護支援専門員（大分市介護支援専門員協会会員に限る。）

４ 参加人数 定員各２０名

５ 参 加 費 無料

６ 申込方法 別紙「研修会事前アンケート兼参加申込書」にご記入の上、FAX送信いただくか、以下の

QR コードから Googleフォームにご入力の上、送信してください。

７ 申込締切 令和６年３月７日（木）

8  懇親会のご案内

        研修会後に開催いたします。別添チラシをご参照ください。

【お問い合わせ先】

大分市連合医師会 在宅医療部

大分市在宅医療・介護連携支援センター

                                   担 当：出納
すい どう

 ・ 岩本

ＴＥ Ｌ：（０９７）５２９－７８５１

ＦＡＸ：（０９７）５２９－７８７２

QR コード

第７回 医師・訪問看護師・ケアマネージャーの連携を深める研修会
研修会事前アンケート 兼 参加申込書

１ 研修会事前アンケート

アンケート回答者職種： （  医師  ・  訪問看護師 ・  介護支援専門員  ）

Q１.「ACP」を知っていますか？

    ①知っている        ②聞いたことはあるが、よく知らない   ③知らない

Q2．人生の最終段階の患者さんや利用者さんと、どのくらい関わりがありましたか？

    ①１か月に１名以上  ②半年に１名以上  ③１年に１名以上  ④ほとんど関りがない

Q３．人生の最終段階の患者さんや利用者さんに対し、「ACP」を実践したことがありますか？

① ある            ② ない

Q４．Q３で「①ある」と回答した方のみ Ⓐ、Ⓑ にお答えください。

Ⓐ 実践した理由やタイミングを教えてください。

Ⓑ 具体的にどのようなことを実践しましたか？

Q5．「ACP」に取り組む際の困りごとがありますか？

Q6．「ACP」の取り組みにより、どのようなメリットがあると考えられますか？

２ 研修会・懇親会参加申込

所属先

連絡先 電話：                FAX：

参加者

    氏 名     （    ふりがな    ） 懇 親 会（会費１名：5,500 円）

             （            ） 参加  ・  不参加

   懇親会について
    ・参加費の支払い：研修会当日、受付で現金にてお支払いください。（釣銭のないよう、ご協力をお願いします）
    ・キャンセル料 ：参加できなくなった場合は必ず連絡をお願いします。3/8（金）１３時以降はキャンセル料が発生します。
    ・新型コロナウィルス等の感染状況によっては中止することがあります。中止の場合は 3/12（火）までに連絡をさしあげます。

ご協力ありがとうございました。

大分市在宅医療・介護連携支援センター 行き

ＦＡＸ：０９７－５２９－７８７２  申込締切 3/7(木)

Q
R
コ

ー
 ド

燃えるような連携を目指す！

第７回 医師・訪問看護師・介護支援専門員
の連携を深める研修会

より良いACPとするために

ACP実践して
いますか？

医師の
立場から

どういった取り組み
をしていますか？

訪問看護師の
立場から

難しいと思うこと
ありますか？

ケアマネジャーの
立場から

2024年3月16日(土) 15：30～17：30（受付 15：00～）

ソレイユ３階牡丹(大分市中央町４丁目２番５号)

大分市介護支援専門員協会
大分県訪問看護ステーション協議会
大分市連合医師会

参加をご希望の方はQRコードよりお申込みください。 申込締切：3/7（木）

日時

会場

参加
対象

ワークテーマ：ACPの「今」について実践現場から考える
ACPに関する動画を視聴後、グループにて討議

各20名
定員

昨年の研修会ではACPについて学びました。今回は皆様がどんな実践をしているか、医療現場、
介護現場での「今」の課題や取り組みなどを三職種で話し合っていきたいと思います。
実践現場からACPの「おおいたモデル」を考えてみませんか！

・医師
・訪問看護師
・介護支援専門員（大分市介護支援専門員協会会員限定）

内容

懇親会開催のご案内
４年ぶりとなる懇親会を研修会後に開催いたします。さらに連携を深める機会です。
ぜひご参加ください。※研修会申込時に併せてお申し込みください。

大分市.在宅医療・介護連携支援センター

TEL:097-529-7851 月～金 9：00～17：00 （祝日等を除く）
問合せ先

共 催

参加費 無料

懇親会
時 間 18：00～20：00
会 場 ソレイユ３階 百合
参加費 5,500円

・参加費の支払い：研修会当日受付にて現金でお支払いください。
釣銭のないよう、ご協力をお願いします。

・キャンセル料：3/8（金）１３時を過ぎますとはキャンセル料が発生します。

・新型コロナウィルス等の感染状況によっては中止の判断をすることがあ
ります。中止の場合は3/12（火）までに連絡をさしあげます。